
UCHWAŁA NR XVII/233/21 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie opinii 
dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)1)  w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się uznać petycję Pani Teresy Garland z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie opinii 

dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

 
1) Dz.U.2020.1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA8B0EB-4F65-4955-97EB-BA73E1D2CF7A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/233/21 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 18 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

Petycja Pani Teresy Garland wpłynęła do Urzędu Gminy Olsztyn w dniu 16 lutego 2021 r. 
Przedmiotem petycji jest wyrażenie przez Radę Gminy Olsztyn opinii w sprawie przeprowadzenia 
referendum ludowego na podstawie art. 4 Konstytucji, którego przedmiotem byłoby wdrożenie 
nowego kodeksu wyborczego autorstwa Pani Teresy Garland oraz nowego ustroju Prezydencko-
Ludowego w Polsce. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021 r. dokonała analizy treści 
petycji, uznając ją za bezzasadną. Rada Gminy Olsztyn w całości podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie bezzasadności petycji. 

Uzasadniając ww. stanowisko wskazać należy, że organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego nie jest uprawniony do wyrażania opinii w zakresie opisanym w petycji. Zgodnie 
z art. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm., 
dalej: u.s.g.): „Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.” Kompetencje rady gminy zostały określone 
w art. 18 u.s.g. 

Zadania gminy oraz kompetencje rady gminy nie obejmują swoim zakresem zagadnień 
ustrojowych, w tym wyrażania opinii w przedmiocie obowiązującego prawa wyborczego czy ustroju 
państwa. Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej, a zatem struktura organizacyjna, kompetencje i określone 
prawem wzajemne zależności organów państwa, regulowany jest Konstytucją RP z dnia 2 kwietnia 
1997 r. Z kolei prawo wyborcze regulowane jest ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1319). Tryb zmiany obu ww. aktów prawnych został opisany w przepisach prawa powszechnie 
obowiązującego, przy czym opinia rady gminy nie została uwzględniona jako jeden z elementów tej 
procedury. Rada Gminy Olsztyn nie ma podstaw, aby wkraczać w kompetencje organów władzy 
wykonawczej czy ustawodawczej na szczeblu centralnym. 

W obowiązujących przepisach prawa brak jest również instytucji opisywanej przez podmiot 
wnoszący petycję jako „referendum ludowe”, które miałoby zostać zorganizowane na podstawie 
art. 4 ust. 2 Konstytucji RP. Sprawy związane z organizacją referendum regulują przepisy ustawy 
z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 851) oraz ustawy 
z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 741). Obie ustawy 
określają w sposób szczegółowy zasady i tryb przeprowadzania referendum. 

Wobec powyższego brak jest uzasadnienia dla wyrażania przez Radę Gminy Olsztyn, jako organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, opinii w przedmiocie opisanym w treści petycji 
i podejmowania uchwały. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu petycji za bezzasadną. 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA8B0EB-4F65-4955-97EB-BA73E1D2CF7A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


